

خطاب به بانک‌ها اعلام شد:

بانک مرکزی: اخذ سپرده به عنوان وثیقه برای اعطای تسهیلات ممنوع است

بانک مرکزی اعلام کرد: اخذ هر گونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی قبل یا بعد از اعطای تسهیلات توسط بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی ممنوع است.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، این بانک در بخشنامه‌ای نتایج ارزیابی جالش‌های فقهی سپرده‌های امتیازی به منظور اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه در شبکه بانکی را که توسط شورای فقهی تبیین شده‌است به بانکها و موسسات اعتباری ابلاغ کرد. براساس ارزیابی شورای فقهی بانک مرکزی سپرده‌پذیری امتیازی که در حال حاضر، به صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد دارد، تفکیک بین روش‌های مجاز و مشروع سپرده‌پذیری امتیازی از روش‌های غیرمجاز و غیرمشروع است. اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه امتیازی با میانگین‌گیری، بدین ترتیب که پس از سپرده‌گذاری مشتری و بر اساس میانگین امتیاز وی، مؤسسه اعتباری بدون شرط

خبر



قبلی نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام می‌کند، خلاف شرع نیست. نکته کلیدی در این روش آن است که مؤسسه اعتباری نباید هیچ نوع تعهد حقوقی برای پرداخت تسهیلات به مشتری بدهد و این موضوع باید به شیوه مناسب (شفاف‌سازی در متن

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت:

دستور رئیسی برای پرداخت وام اربعین به صورت قرض‌الحسنه

رئیس‌هیچنین با بیان اینکه زیارت اربعین مسئولان، خدمت‌رسانی و تسهیل این سفر برای زائرین حضرت اباعبدالحسین (ع) است، به وزیر راه و شهرسازی دستور داد ضمن تعیین و اعلام فوری قیمت قطعی بلیط سفر زمینی و هوایی اربعین با سوداگری و دلالتی در این زمینه برخورد کند.

در این جلسه همچنین دکتر سید محمد آقامیری به عنوان استاندار قم از هیئت دولت رای اعتماد گرفت و از زحمات سیدمحمدتقی شاهرزائی تشکر شد.

برقراری ارتباط وثیق با علما و مراجع عظام تقلید، خدمت‌گزاری به زائرین حرم مطهر حضرت معصومه (س) و تلاش مجدانه برای توسعه استان قم از جمله تأکیدات رئیس‌جمهور به استاندار جدید قم بود.

در این جلسه استاندار خوزستان نیز گزارشی از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته برای توسعه استان خوزستان و پیگیری تصمیمات و اجرای مصوبات سفرهای استانی هیئت دولت و همچنین نیازمندی‌های توسعه این استان ارائه کرد.



رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حواشی ایجاد شده در ارتباط با وام زیارت اربعین، به رئیس بانک مرکزی دستور داد این وام به صورت قرض‌الحسنه به زائران پرداخت شود.

سفیر ایران درعراق: سفر اربعین ارزان است، ولی مجانی نیست

سفیر ایران در عراق گفت: در شهرهای مذهبی نجف، کربلا، کاظمین و سامرا همکاران ما در بخش کنسولی آماده خدمات‌دهی و راهنمایی زائران اربعین هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدکاظم آل صادق سفیر ایران در عراق با بیان این‌که فضای کشور عراق و فضای کشور خودمان به مرور در حال اربعینی شدن است و امیدوارم همه با معرفت وارد این میدان شویم، تصریح کرد: با توجه به گرمی هوا به زائران ایرانی توصیه می‌کنیم که تا حتی‌الامکان سبک‌بار حرکت کنند و در ساعات اولیه روز یا غروب که هوا خنک‌تر است اقدام به راهپیمایی کنند.

وی با بیان این‌که زائران اگر برایشان امکان‌پذیر است حتماً مقداری آب با خود حمل کنند، ادامه داد: به افراد مسن و کسانی که دارای بیماری زمینه‌ای هستند و همچنین کودکان توصیه می‌شود که انجام سفر به عتبات‌عالیات را به زمان دیگری موکول کنند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این‌که از زائران می‌خواهیم که حتماً سفرشان را مدیریت کنند، ادامه داد: به دلیل کمی زیرساخت‌ها از زائران می‌خواهیم سفرشان را در این ایام و عتبات‌عالیات کوتاه کنند تا تعداد بیشتری فرصت بهره‌مندی معنوی از این سفر را داشته باشند.

رئیس ستاد اربعین در عراق همچنین با اشاره به موضوع حمل و نقل زائران تصریح کرد: تلاش شده که وسایل نقلیه برای جابه‌جایی زائران در مرزها مستقر شوند البته باز هم در این زمینه محدودیت‌هایی وجود دارد ولی ما باز هم تلاش کرده‌ایم تا در این حوزه نسبت به سال گذشته زائران با مشکلات کمتری روبه‌رو شوند.

آل صادق در ادامه در گفت‌وگو با رادیو اربعین با تأکید بر این‌که زائران عزیز هزینه‌ای برای سفر همراه خود داشته باشند، تصریح کرد: تلاش شده که سفر اربعین سفری ارزان و مطمئن

قرارداد، اطلاع‌رسانی بر روی تارنمای مؤسسه اعتباری، ارسال پیامک و غیره) به مشتری اعلام شود.

اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه بدون میانگین‌گیری و به صورت فوری (معمولاً در یک روز) مشروط به سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه، شرعی نیست و متضمن شبهه قرض به شرط قرض (زیاده حکمی) که یکی از انواع ربا است، می‌باشد.

کسر بخشی از تسهیلات تحت عنوان وثیقه نقدی و یا کسر نمودن کارمزد از اصل مبلغ تسهیلات، مجاز نیست، چرا که با کسر مبلغی از اصل تسهیلات، قرارداد صرفاً در بخش باقیمانده منعقد می‌شود و محاسبه سود در بخش کسر شده مجاز نیست. اخذ هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان قبل و یا بعد از اعطای تسهیلات توسط بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی (براساس بخشنامه ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۰) ممنوع است، باید مراتب به واحدهای ذی‌ربط در آن بانک /مؤسسه اعتباری غیربانکی با لحاظ مفاد بخشنامه ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت شود و در صورت وجود هرگونه سؤال و ابهام احتمالی موضوع از اداره بررسی‌های بانکداری اسلامی و دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی استعلام شود.

نور خوزستان ۳

سه شنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ / شماره ۶۳۱۸ / سال بیست و نهم

سازمان وظیفه عمومی

اعزامی‌های شهریور ۱۴۰۲ را فراخواند

سازمان وظیفه عمومی فراجا مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه را برای اعزام به سربازی فراخواند و تأکید کرد که این افراد باید در محل و مراکز مندک در برگ معرفی‌نامه مشمولان حضور پیدا کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «تمامی مشمولان که برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان می‌بایست روز چهارشنبه یکم شهریور ماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکز که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.»

در این اطلاعیه همچنین آمده است: «مشمولان اعزامی می‌بایست برگه واکسن مننژیت و دوگانه و اصل مدارک مورد نیاز امع از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسنیاسون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. همچنین عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.»

شعبه رسیدگی به تخلف

دستگاه‌های صادرکننده مجوز

در مراکز استان‌ها تعیین شد

مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار با صدور اطلاعیه‌ای از تعیین شعب رسیدگی به تخلف دستگاه‌های صادرکننده مجوز در مراکز استان‌ها خبر داد.

متن اطلاعیه مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار به شرح زیر است: با هماهنگی وزیر اقتصاد با دادستانی کل کشور در همه استان‌ها شعبه ویژه‌ای در دادگستری مراکز استان‌ها برای رسیدگی به پرونده‌های مربوط به جرایم ارتكابی در زمینه اجرای احکام قانونی تسهیل صدور مجوزها تعیین شده است.

مطالبه شرط، مدرک یا هزینه‌ای بیشتر از آنچه در درگاه ملی مجوزها اعلام شده، از منقاضی مجوز، مطالبه کاغذی از کسی که شناسه یکتا دارد و نامش در بانک اطلاعات کسب و کارها وجود دارد و همچنین فراخواندن حضوری متقاضی مجوز برای تحویل مدارک از جمله جرایم در فرآیند صدور مجوزها است.

همچنین صادر نکردن مجوز به بهانه اشباع بازار، محدودیت ظرفیت، حدود صنعتی، فاصله یا هر بهانه دیگری که در درگاه ملی مجوزها ذکر نشده است و رد درخواست متقاضی بدون ارائه دلیل، تحویل کاغذ استعلام از سایر ادارات به متقاضی و ثبت نام از متقاضی دریافت مجوز، خارج از درگاه ملی مجوزها را از دیگر جرایم و تخلفات در فرآیند صدور مجوزها است.

مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار از متقاضیان دریافت مجوز دعوت می‌کند در صورت مواجهه با تخلفات مستندات را برای پیگرد قانونی متخلفان، در درگاه ملی مجوزها قسمت شکایت ثبت و ارسال کنند یا به شماره (۰۲۳۳۲۳۵۳۱۹۵) در پیام‌رسان‌های بله یا اپنا ارسال کنند.

دعوت نامه شرکت در مزایده(نوبت دوم) تجدید

شرکت گلف اجنسی ایران

در نظر دارد تجهیزات و ماشین آلات مستعمل و اسقاطی متعلق به این شرکت واقع در بندر

امام خمینی (ره) شعبه خورزنگی که شامل شش دستگاه جرثقیل و دو دستگاه کشنده تک

مستتر را مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مزایده به فروش رساند.

قیمت پایه کارشناسی: ۹۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مهلت ارسال پاکت ها: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱.

محل دریافت اسناد مزایده: تهران، بلوار میرداماد، بین خیابان مصدق (نفت شمال) و بزرگراه مدرس، پلاک ۲۴۹، کد پستی ۱۹۱۸۹۳۳۸۶۳ و یا

خورزستان، بندر امام خمینی (ره)، جاده تاسیسات بندری، خورزنگی، ترمینال اختصاصی شرکت گلف اجنسی ایران کد پستی ۶۳۵۷۱۳۸۴۱۱.

تلفن: ۲۲۲۵۴۷۲۵ داخلی ۴۴۰ و بندر امام (ره) ۰۶۱۵۲۲۸۹۵۱۲ و یا ۰۹۱۷۳۳۳۳۸۱۲

محل باز دید: خورزستان، بندر امام خمینی (ره)، جاده تاسیسات بندری، خورزنگی، ترمینال اختصاصی شرکت گلف اجنسی ایران کد پستی ۶۳۵۷۱۳۸۴۱۱.

تاریخ باز کشایی پاکتها: روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ ساعت ۱۰ صبح.

محل باز کشایی پاکت ها: تهران، بلوار میرداماد، بین نفت شمال و بزرگراه مدرس، پلاک ۲۴۹، کد پستی ۱۹۱۸۹۳۳۸۶۳.

مبلغ خرید اسناد: ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب شبا شماره ۰۰۱۱۵۷۲۸۲۶۹۰۰۱۳۱۳۰۳۱۱۵۷۲۸۲۶۹۰۰۱۳۱۳۰۳۱۱۵۷۲۸۲۶۹۰۰ نزد بانک توسعه تعاون به نام شرکت گلف اجنسی ایران.

شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

کلیه هزینه های مربوط به کارشناسی ها و نشر آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.))